Teniendo en cuenta lo expuesto en la demanda y contestación de demanda, se fijó
los siguientes puntos controvertidos:

PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO PRINCIPAL:
Determinar si corresponde o no que el árbitro único, ordene que LA ENTIDAD,

cumpla con pagar a favor de EL CONSORCIO la suma de SI. 679,526.16.
(Seiscientos setenta y nueve Mil quinientos Veintiséis con 16/100 Soles),
correspondientes al saldo de la Liquidación de Obra.

SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO PRINCIPAL:
Determinar si corresponde o no que, se ordene el pago de los intereses legales

moratorias desde el reconocimiento de la obligación por parte de LA ENTIDAD, (de L
IT"I'. SI.I.22,;144(111 SI.I.~1(,14:W .,JfJ
•wwwp,,,,,b"'Mum

pagar la Liquidación de Obra) a la fecha de cancelación; el cual al 05/02/18 asciende

a la suma 51. 48,625.96 (Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos Veinticinco con 96/100
Soles),

TERCER PUNTO CONTROVERTIDO PRINCIPAL:

Determinar si corresponde o no que, LA ENTIDAD reconozca a favor del

CONSORCIO la suma de 5/, 400,000,00 (Cuatrocientos Mil y 00/100 Sales), por
concepto de Daños y Perjuicios.

CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO PRINCIPAL:

Determinar si corresponde o no que, se disponga el pago del total de los gastos
arbitrajes que ascienden a la suma de SI. 35,000.00 (Treinta y Cinco Mil y 00100

Soles); así como los costos de defensa del presente proceso y honorarios del Asesor
del presente proceso, que ascienden a la suma de SI. 50,000.00 soles (Cincuenta Mil

y 00/100 SoJes), haciendo un monto de S/.85,000.00 soles (Ochenta y Cinco Mil y
00/100 Soles).

3,3, MEDIOS PROBATORIOS:

El Arbitro Único admitió los siguientes medios probatorios:

MEDIOS PROBATORIOS DEL CONSORCIO ASPUZANA

• Los documentos ofrecidos en el acápite "IX. Medios Probatorios y Anexos" de la

demanda, enumerados del 1 al 10.y los ofrecidos en el acápite "V.

[...]

Con fecha 21 de enero de 2018, el CONTRATISTA, presentó su demanda contra la

ENTIDAD, formulando las siguientes pretensiones:

PRIMERA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

Que, el Tribunal Arbitral, ordene a LA ENTIDAD, que cumpla con pagar a favor de

EL CONSORCIO la suma de sI.679,526.16 soles, (Seiscientos setenta y nueve Mil

quinientos Veintiséis con 16/100 Soles), saldo de la Liquidación de Obra.

IW. ~ 1.1-1261440 11~1-1.12(,143'1

SEGUNDA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

Que, se ordene el pago de los intereses legales moratorias desde el reconocimiento

de la obligación por parte de LA ENTIDAD, (de pagar la Liquidación de Obra) a la

fecha de cancelación: Provisionalmente este monto se calcula en 51. 48,625.96
(Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos Veinticinco con 96/100 Sores).

TERCERA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

Que, se DECLARE EL RECONOCIMIENTO POR CONCEPTO DE DAÑOS Y

PERJUICIOS en la suma de s/AOO,OOO.OO (Cuatrocientos Mil y 00/100 Nuevos

Soles), ocasionados al "CONSORCIO ASPUZANA", por parte de LA ENTIDAD.

CUARTA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

Que, se disponga el pago del total de los gastos arbitrales que ascienden a la suma

de SI. 35,000.00 soles (Treinta y Cinco Mil y 00/00 Soles); así como los costos de

defensa del presente proceso y honorarios del Asesor del presente proceso, que

ascienden a la suma de SI. 50,000.00 soles (Cincuenta Mil y 00/1 00 Soles), haciendo

un monto de 51.85,000.00 soles (Ochenta y Cinco Mil y 00/100 Soles).